Publicado em: 29/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 162/21 – CSC                                                   DATA: 29/09/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1172/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Malha,
Curativo e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
1.2) PE n° 1173/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Controle de Pragas (Dedetização, Descupinização,
Desratização e Outros), visando atender as necessidades da Secretaria de
Estado da Assistência Social - SEAS e Suas Unidades.
1.3) PE n° 1174/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Fornecimento de Alimentação e Distribuição
de Dietas, (Desjejum, Almoço, Lanche e Jantar), para o Funcionários e
Pacientes e Acompanhantes de Idosos e Pediatria, do Pronto Atendimento
Eliameme Rodrigues Mady - SPAERM.
1.4) PE n° 1175/2021–CSC: Aquisição de Kits de Analisadores de Qualidade
da Castanha-do-Brasil, Contendo Analisadores de Atividades de Água
(Portátil), e Analisadores de Umidade (de Bancada), para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico,
Ciência, Tecnologia e Inovação - SEDECTI.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 14 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 1088/2021–CSC: Aquisição de Mobiliário em Geral (Armário de
Aço, Mesa Retangular e Outros), para Doação aos Núcleos de Vigilância
Epidemiológica da Capital e do Interior do Estado do Amazonas, Visando à
Prevenção e Controle das Doenças de Notificação Compulsória - DNC,
Incluindo a COVID-19 -Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas -
FVS/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de outubro de 2021 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 14 de outubro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 747/2021-CSC, dia 04/10/2021 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 799/2021-CSC, dia 04/10/2021 às 12:00 horas de Brasília.
3) PE n° 944/2021-CSC, dia 01/10/2021 às 12:00 horas de Brasília.
4) PE n° 960/2021-CSC, dia 06/10/2021 às 12:00 horas de Brasília.
5) PE n° 1085/2021-CSC, dia 01/10/2021 às 10:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM

Publicado em: 29/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/